

Vesthimmerlands Kloak og Beton ApS

Ranumvej 17, Vilsted, 9670 Løgstør
CVR-nr. 30 72 23 61

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er godkendt på den
ordinære generalforsamling, d. 14.04.21

Peer Sørensen
Dirigent

| | |
|--|---------|
| Selskabsoplysninger m.v. | 3 |
| Ledespåtegning | 4 |
| Den uafhængige revisors erklæring om gennemgang af årsregnskabet | 5 - 6 |
| Ledelsesberetning | 7 |
| Resultatopgørelse | 8 |
| Balance | 9 - 10 |
| Egenkapitalopgørelse | 11 |
| Noter | 12 - 21 |

Selskabet

Vesthimmerlands Kloak og Beton ApS
Ranumvej 17, Vilsted
9670 Løgstør

Telefon: 40 96 90 02
Hjemmeside: www.vhkloakogbeton.dk
E-mail: mail@vhkloakogbeton.dk

Hjemsted: Vesthimmerland
CVR-nr.: 30 72 23 61
Regnskabsår: 01.01 - 31.12
13. regnskabsår

Direktion

Peer Sørensen

Revisor

Beierholm
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S

Jeg har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20 for Vesthimmerlands Kloak og Beton ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Årsregnskabet er ikke revideret, og jeg erklærer, at betingelserne herfor er opfyldt.

Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.20 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.20 - 31.12.20.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Vilsted, den 14. april 2021

Direktionen

Peer Sørensen

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i kloak- og betonvirksomhed, herunder nybygning, tilbygning, ombygning, landbrugsbyggeri, støbearbejde, totalentrepriser, belægningsarbejde samt kloak- og kabelsøgning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på DKK 60.379 mod DKK 497.159 for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på DKK 919.316.

Ledelsen finder årets resultat mindre tilfredsstillende, men som forventet.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Resultatopgørelse

| Note | | 2020 DKK | 2019 DKK |
|--|---|------------------|------------------|
| | Bruttofortjeneste | 1.816.802 | 2.664.121 |
| 1 | Personaleomkostninger | -1.509.351 | -1.687.561 |
| | Resultat før af- og nedskrivninger | 307.451 | 976.560 |
| | Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver | -186.076 | -287.201 |
| | Resultat før finansielle poster | 121.375 | 689.359 |
| | Finansielle indtægter | 0 | 4 |
| | Finansielle omkostninger | -41.071 | -51.006 |
| | Resultat før skat | 80.304 | 638.357 |
| | Skat af årets resultat | -19.925 | -141.198 |
| | Årets resultat | 60.379 | 497.159 |
| Forslag til resultatdisponering | | | |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 110.600 |
| | Overført resultat | -52.621 | 386.559 |
| | I alt | 60.379 | 497.159 |

| AKTIVER | | 31.12.20 | 31.12.19 |
|----------------|---|------------------|------------------|
| Note | | DKK | DKK |
| | Erhvervede rettigheder | 36.749 | 0 |
| 2 | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 36.749 | 0 |
| | Indretning af lejede lokaler | 301.229 | 315.680 |
| | Produktionsanlæg og maskiner | 222.056 | 261.191 |
| | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 1.026.525 | 720.865 |
| 3 | Materielle anlægsaktiver i alt | 1.549.810 | 1.297.736 |
| | Deposita | 202.000 | 192.000 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 202.000 | 192.000 |
| | Anlægsaktiver i alt | 1.788.559 | 1.489.736 |
| | Råvarer og hjælpematerialer | 36.714 | 18.874 |
| | Varebeholdninger i alt | 36.714 | 18.874 |
| 4 | Igangværende arbejder for fremmed regning | 89.000 | 0 |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 586.990 | 851.700 |
| | Tilgodehavende selskabsskat | 10.966 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 33.583 | 0 |
| | Periodeafgrænsningsposter | 16.988 | 21.501 |
| | Tilgodehavender i alt | 737.527 | 873.201 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 774.241 | 892.075 |
| | Aktiver i alt | 2.562.800 | 2.381.811 |

| PASSIVER | | 31.12.20 | 31.12.19 |
|-----------------|--|------------------|------------------|
| | | DKK | DKK |
| Note | | | |
| | Selskabskapital | 125.000 | 125.000 |
| | Overført resultat | 681.316 | 733.937 |
| | Forslag til udbytte for regnskabsåret | 113.000 | 110.600 |
| | Egenkapital i alt | 919.316 | 969.537 |
| | Hensættelser til udskudt skat | 99.819 | 80.928 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 99.819 | 80.928 |
| 5 | Leasingforpligtelser | 544.725 | 398.232 |
| 5 | Anden gæld | 42.253 | 36.788 |
| | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 586.978 | 435.020 |
| 5 | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 162.704 | 147.127 |
| | Gæld til øvrige kreditinstitutter | 264.619 | 176.148 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 287.742 | 166.717 |
| | Selskabsskat | 0 | 147.416 |
| | Anden gæld | 241.622 | 258.918 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 956.687 | 896.326 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 1.543.665 | 1.331.346 |
| | Passiver i alt | 2.562.800 | 2.381.811 |
| 6 | Eventualforpligtelser | | |
| 7 | Pantsætninger og sikkerhedsstillelser | | |

Egenkapitalopgørelse

| Beløb i DKK | Selskabskapital | Overført resultat | Forslag til udbytte for regnskabsåret |
|--|-----------------|-------------------|---------------------------------------|
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19 | | | |
| Saldo pr. 01.01.19 | 125.000 | 347.378 | 108.000 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -108.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | 386.559 | 110.600 |
| Saldo pr. 31.12.19 | 125.000 | 733.937 | 110.600 |
| Egenkapitalopgørelse for 01.01.20 - 31.12.20 | | | |
| Saldo pr. 01.01.20 | 125.000 | 733.937 | 110.600 |
| Betalt udbytte | 0 | 0 | -110.600 |
| Forslag til resultatdisponering | 0 | -52.621 | 113.000 |
| Saldo pr. 31.12.20 | 125.000 | 681.316 | 113.000 |

| | 2020 DKK | 2019 DKK |
|--|-------------|-------------|
| 1. Personalemkostninger | | |
| Lønninger | 1.299.580 | 1.438.915 |
| Pensioner | 90.573 | 120.419 |
| Andre omkostninger til social sikring | 54.122 | 54.275 |
| Andre personaleomkostninger | 65.076 | 73.952 |
| I alt | 1.509.351 | 1.687.561 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede i året | 2 | 3 |

2. Immaterielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Erhvervede rettigheder |
|------------------------------------|---------------------------|
| Tilgang i året | 44.099 |
| Kostpris pr. 31.12.20 | 44.099 |
| Afskrivninger i året | -7.350 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 | -7.350 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 | 36.749 |

3. Materielle anlægsaktiver

| Beløb i DKK | Indretning af lejede lokaler | Produktionsan- læg og maski- ner | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar |
|---|---------------------------------|--|---|
| Kostpris pr. 01.01.20 | 361.261 | 485.970 | 1.381.310 |
| Tilgang i året | 0 | 0 | 430.800 |
| Kostpris pr. 31.12.20 | 361.261 | 485.970 | 1.812.110 |
| Af- og nedskrivninger pr. 01.01.20 | -45.581 | -224.779 | -660.445 |
| Afskrivninger i året | -14.451 | -39.135 | -125.140 |
| Af- og nedskrivninger pr. 31.12.20 | -60.032 | -263.914 | -785.585 |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.20 | 301.229 | 222.056 | 1.026.525 |
| Regnskabsmæssig værdi af finansielt leasede aktiver pr. 31.12.20 | 0 | 0 | 675.591 |

| | |
|----------|----------|
| 31.12.20 | 31.12.19 |
| DKK | DKK |

4. Igangværende arbejder for fremmed regning

| | | |
|---|--------|---|
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 89.000 | 0 |
| Acontofaktureringer | 0 | 0 |
| Igangværende arbejder for fremmed regning | 89.000 | 0 |

5. Langfristede gældsforpligtelser

| Beløb i DKK | Afdrag første år | Restgæld efter 5 år | Gæld i alt 31.12.20 | Gæld i alt 31.12.19 |
|----------------------|---------------------|------------------------|------------------------|------------------------|
| Leasingforpligtelser | 162.704 | 109.040 | 707.429 | 545.359 |
| Anden gæld | 0 | 0 | 42.253 | 36.788 |
| I alt | 162.704 | 109.040 | 749.682 | 582.147 |

6. Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser

Selskabet har indgået 4 stk. leasingkontrakter med en restløbetid på 21 - 78 måneder og en gennemsnitlig månedlig ydelse på t.DKK 16 + moms. Samtlige de til selskabet hørende leasingaktiver, leasingforpligtelser og betalt depositum i forbindelse med indgåelse af leasingkontrakter er indregnet i balancen.

Garantiforpligtelser

Selskabet yder garanti for udført arbejde. Det er ledelsens opfattelse, at disse garantiforpligtelser ikke vil have væsentlig indflydelse på selskabets finansielle stilling.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har indgået 2 stk. lejeaftaler angående erhvervsleje af garageanlæg, værksted og lager. Den årlige leje udgør DKK 100.000 + moms. Til sikkerhed for lejers forpligtelser i henhold til indgåede lejeaftaler er der betalt DKK 87.000 og DKK 30.000 i depositum. Lejemålene kan opsiges med 6 måneders varsel, hvorfor den kontraktlige forpligtelse pr. statusdagen udgør DKK 50.000.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til Spar Nord Bank A/S har selskabet tinglyst ejerpantebrev, nom. t.DKK 200 i 1 stk. MAN lastbil, stelnr. WMAN03ZZ19Y225649, der pr. statusdagen har en bogført værdi på t.DKK 21.

8. Anvendt regnskabspraksis

GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

LEASINGKONTRAKTER

Leasingkontrakter vedrørende aktiver, hvor selskabet har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten over aktivet (finansielle leasingkontrakter), indregnes i balancen. Finansielt leasede aktiver og dertilhørende leasingforpligtelser måles ved første indregning til dagsværdien af det leasede aktiv eller nutidsværdien af de fremtidige leasingydelse, hvis denne er lavere. Finansielt leasede aktiver behandles efterfølgende som øvrige tilsvarende aktiver.

Leasingforpligtelser vedrørende finansielt leasede aktiver indregnes i balancen som gældsforpligtelser. Efter første indregning måles leasingforpligtelser til amortiseret kostpris, hvorefter leasingydelsens rentedel indregnes i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Leasingydelse vedrørende operationelle leasingkontrakter indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttofortjeneste**

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning og omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger.

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra entreprisekontrakter, hvor der leveres aktiver med høj grad af individuel tilpasning, indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden).

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter årets forbrug af råvarer og hjælpematerialer med tillæg af eventuelle forskydninger i lagerbeholdningen, herunder evt. svind.

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer i det omfang, de ikke overstiger normale nedskrivninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter produktionsomkostninger, salgsmarkedsomkostninger, bilomkostninger, lokaleomkostninger og administrationsomkostninger.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn, gager samt øvrige personalerelaterede omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

| | Brugstid, år | Rest- værdi DKK |
|---|-----------------|-----------------------|
| Erhvervede rettigheder | 4 | 0 |
| Indretning af lejede lokaler | 25 | 0 |
| Produktionsanlæg og maskiner | 6 - 10 | 0 |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3 - 10 | 0 |

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

Andre finansielle poster

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, rentedelen af finansielle leasingydelse m.v.

Skat af årets resultat

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -**BALANCE****Immaterielle anlægsaktiver***Erhvervede rettigheder*

Erhvervede rettigheder måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Erhvervede rettigheder afskrives lineært baseret på brugstider, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver omfatter indretning af lejede lokaler, produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris på grundlag af FIFO-metoden. Der nedskrives til netto-realiseringsværdien, hvis denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med til-læg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Netto-realiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdig-gørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektivere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

Deposita, der er indregnet under aktiver, omfatter betalte deposita til udlejer vedrørende selskabets indgåede lejeaftaler.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på de enkelte igangværende arbejder. Færdiggørelsesgraden for det enkelte igangværende arbejde beregnes normalt som forholdet mellem det anvendte ressourceforbrug og det totale budgetterede ressourceforbrug. For enkelte igangværende arbejder, hvor ressourceforbruget ikke kan anvendes som grundlag, er der i stedet benyttet forholdet mellem afsluttede delaktiviteter og de samlede delaktiviteter for det enkelte igangværende arbejde.

Hvis salgsværdien for et igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationsværdien, hvis denne er lavere.

Det enkelte igangværende arbejde indregnes i balancen under tilgodehavender eller gældsforpligtelser afhængigt af, hvorvidt nettoværdien af salgsværdien med fradrag af modtagne forudbetalinger er positiv eller negativ.

Når det er sandsynligt, at de totale omkostninger vil overstige de samlede indtægter på det enkelte igangværende arbejde, indregnes det samlede forventede tab som en hensat forpligtelse.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

8. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Langfristede gældsforpligtelser måles til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet (lånoptagelsen). Gældsforpligtelserne måles herefter til amortiseret kostpris, hvor kurstab og låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel omkostning over løbetiden på grundlag af den beregnede, effektive rente på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet.

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.